Pro eo iterum hortamur, ut omnem animi vestri molestiam et turbationem abicere velitis, sitis modo constans et promissi observator; operam et omnem adhibebimus diligentiam, quo paternitas vestra et ecclesia eiusdem paternitatis vestre ab adversariorum conatibus malignis eripiatur et optata tranquillitate potiatur. Paternitatem vestram bene valere optamus.

Datum Bude, in dominica Letare, anno domini etc. LXXVI., regnorum nostrorum anno Hungarie etc. decimo nono, Bohemie vero septimo.

### 1476. március 27. (MKL I 234)

#### IV. Sixtus pápának

Beatissime in Christo pater et domine, domine colendissime, post devotam mei commendationem ad oscula pedum sanctitatis vestre beatorum.

Beatissime pater,

intellexi habunde satis ex litteris vestre sanctitatis et nonnullorum aliorum, quanta cura et diligentia, de qua nunquam dubitavi, ipsa sanctitas vestra incubuerit, ut rebus christianis, adversus impiissimos Thurcos, presidia ferrentur, quidve tandem eiusdem labore et studio in negotio illo actum sit, ac qualiter vestra sanctitas et sacrum collegium reverendissimorum dominorum cardinalium se exhibuerit;

quod profecto mihi tanto maiorem attulit animi voluptatem, quanto ardentius res illas juvari dudum optavi, nec dubito, si decreta per vestram sanctitatem effectum sortientur, ita christianam rempublicam convalituram, ut non solum defensam se gaudeat, sed et de victoria hostium sepe sit exultatura. Ego, quod ad me attinet, nichil ommitto aut intermitto, sed continue hostem exagito, et per gentes meas, quibus divina clementia singulariter adesse cernitur, ipsis in dies magis damna graviora inferre non cesso, paucis post diebus contra eosdem personaliter reversurus. Quidquid igitur agendum fuerit, sine mora faciendum est, ut et adversarius preveniri, antequam omnes vires suas, quas adunare jam satagit, colligere valeat, et ego pondus hoc, quod me ultra vires gravat, ferre diutius possim.

Ezért ismét biztatjuk, hogy szíveskedjete minden aggodalmat és zaklatottságot félretenni, csak legyetek állhatatosak és tartsátok meg ígéreteket: azon leszünk minden gondunkkal, hogy Atyaságotokat és Atyaságotok egyházát az ellenlábások minden rosszindulatú próbálkozása elől kiragadjuk, s az áhított nyugalmat elnyerje. Kívánjuk, hogy Atyaságotok jó egészségben legyen!

Kelt Budán, a Letare vasárnapon, az Úr 1476-ik évében, magyar és többi királyságunk tizenkilencedik, csehországának pedig hetedik évében.

### **1476. március 27. (MKL I 234)**

#### **IV. Sixtus pápának**

Krisztusban szentséges Atya és igen tisztelt uram! Áhítattal ajánlom magamat Szentségeitek szent lábai csókjára.